РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                       Р Е Ш Е Н И Е

     СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРОВКА
         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                     КЛЯВЛИНСКИЙ

                   Самарской области
                   от 22.04.2020г №11
Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Назаровка муниципального района
 Клявлинский Самарской области бюджету муниципального
района Клявлинский Самарской области

      В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 28.12.2005 № 235-ГД «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарской области», Уставом сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский  Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области согласно приложению к настоящему решению.
  2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется

на  правоотношения, возникшие с  01.01.2020 г.

  3.Направить данное Решение на подписание Главе сельского поселения и официальное опубликование.

Председатель
Собрания представителей сельского
поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский                                                         В.П. Афанасьев

Глава сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                      В.П.Егоров
Приложение

к решению Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский  Самарской области бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области из бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 28.12.2005 № 235-ГД «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарской области», устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области.

2.
Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - бюджет сельского поселения) бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – бюджет муниципального района) предоставляются в целях  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области при их передаче на уровень муниципального бюджета в соответствии с заключенными соглашениями;

3.
Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

          3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения  предоставляются бюджету муниципального района в случаях, предусмотренных подпунктом 2 настоящего Порядка при условии заключение соглашения между Администрацией сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский и Администрацией муниципального района Клявлинский  о передаче осуществления части своих полномочий.
3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района осуществляется за счет собственных доходов.
4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Объем средств и распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района утверждается решением Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области.

4.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области бюджету муниципального района Клявлинский Самарской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения.
Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться в течение финансового года и рассчитываться с учетом корректировки расходов бюджетов сельских поселений в связи с увеличением расходных обязательств, не учтенных при определении расчетной потребности на очередной финансовый год (на выполнение решений судов, изменением расходов по коммунальным услугам, решение актуальных вопросов местного значения)
4.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется сельским поселением в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения на основании соглашения  между Администрацией сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский о передаче осуществления о части полномочий.